

Tabela 3.2 - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

MUNICÍPIO DE AMARGOSA - ESTADO DA BAHIA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JULHO DE 2017 A JUNHO DE 2018 / BIMESTRE MAIO - JUNHO DE 2018

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO													TOTAL	PREVISÃO
	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO	JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	(ÚLTIMOS 12 MESES)	ATUALIZADA 2018
RECEITAS CORRENTES (I)	5.220.733,42	5.119.701,45	4.565.393,00	4.859.829,92	4.731.436,18	8.260.941,43	4.598.656,35	6.489.986,12	5.210.724,01	5.077.568,49	7.009.957,11	5.385.453,21	66.530.380,69	64.388.359,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	312.419,46	456.603,98	249.431,37	307.855,49	358.520,35	671.242,00	236.721,29	195.858,64	245.289,00	375.610,81	536.279,89	289.216,12	4.235.048,40	4.024.529,50
IPTU	-	-	-	-	121.526,92	158.451,41	32.812,49	27.013,72	26.376,70	20.013,85	16.606,43	13.817,20	416.618,72	376.350,00
ISS	251.919,81	215.896,50	211.990,99	198.137,70	197.120,01	251.432,88	137.608,77	111.780,27	151.537,06	209.054,02	201.650,83	165.252,05	2.303.380,89	2.105.000,00
ITBI	31.508,58	16.962,43	23.484,55	50.764,58	25.165,34	31.287,52	22.200,04	26.461,36	19.065,82	41.258,55	40.815,00	18.600,00	347.573,77	378.750,00
IRRF	23.815,27	219.177,48	14.120,40	54.515,20	14.998,49	227.155,87	13.215,26	1.385,08	8.134,90	18.196,21	164.457,59	15.585,77	774.757,52	638.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	5.175,80	4.567,57	164,57	4.438,01	290,41	2.914,32	30.884,73	29.218,21	40.174,52	87.088,18	112.750,04	75.961,10	392.717,50	526.429,50
Contribuições	32.850,79	66.799,50	33.485,37	30.916,51	31.068,65	72.083,68	1.393,46	36.200,66	34.825,40	34.888,30	69.122,16	36.550,60	414.483,50	306.000,00
Receita Patrimonial	43.962,01	37.972,11	25.326,67	22.445,96	16.647,85	14.334,34	14.980,88	12.774,39	14.296,87	11.931,17	12.117,83	11.394,13	238.184,21	440.945,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	43.962,01	37.972,11	25.326,67	22.445,96	16.647,85	14.334,34	14.980,88	12.774,39	14.296,87	11.931,17	12.117,83	11.394,13	238.184,21	440.945,00
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	9.948,30	58.220,53	11.495,00	38.153,52	65.582,34	31.160,08	34.250,00	49.448,33	298.258,10	32.395,00
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferências Correntes	4.865.303,21	4.510.743,29	4.209.820,38	4.423.390,30	4.230.307,83	7.341.995,77	4.333.063,53	6.197.461,76	4.849.013,11	4.614.689,52	6.339.586,98	4.998.844,03	60.914.219,71	59.450.339,50
Cota-Parte do FPM	2.691.991,86	1.826.225,50	1.533.414,32	1.737.796,10	1.787.444,99	3.439.144,63	2.179.489,90	2.849.274,93	1.918.675,96	2.011.669,23	2.468.806,87	2.310.802,71	26.754.737,00	26.125.000,00
Cota-Parte do ICMS	398.274,00	431.530,81	418.111,30	480.286,67	380.113,49	617.315,62	384.832,95	361.418,25	380.983,47	369.876,32	476.591,79	388.882,12	5.088.216,79	5.434.000,00
Cota-Parte do IPVA	117.262,41	104.540,93	45.100,46	187.760,65	80.697,00	68.640,39	86.036,56	75.790,75	63.173,28	71.085,46	114.705,95	105.318,98	1.120.112,82	992.750,00
Cota-Parte do ITR	155,46	-	3.557,14	11.292,54	5.155,56	7.129,77	1.918,71	1.545,14	12,38	124,19	284,93	31.175,82	10.450,00	10.450,00
Transferências da LC 87/1996	1.480,50	1.480,50	1.480,50	1.480,50	1.480,50	1.480,50	1.424,04	1.424,04	1.424,04	1.424,04	1.424,04	1.424,04	17.427,24	21.945,00
Transferências da LC 61/1989	3.920,21	3.668,40	3.918,29	4.944,98	4.037,84	5.571,05	4.017,26	4.098,21	3.418,11	3.649,28	3.719,20	4.084,18	49.047,01	73.150,00
Transferências do FUNDEB	712.113,96	1.172.195,72	1.406.471,18	1.122.359,40	911.351,82	1.580.295,79	946.166,77	2.023.851,99	1.170.557,25	898.478,83	1.892.973,33	1.271.474,59	15.108.290,63	15.675.000,00
Outras Transferências Correntes	940.104,81	971.101,43	797.767,19	877.469,46	1.060.026,63	1.622.418,02	729.177,34	880.058,45	1.310.768,62	1.258.506,36	1.381.241,61	916.572,48	12.745.212,40	11.118.044,50
Outras Receitas Correntes	31.899,53	47.582,57	47.329,21	75.221,66	84.943,20	103.065,11	1.002,19	9.537,15	1.717,29	9.288,61	18.600,25	-	430.186,77	134.150,00
DEDUÇÕES (II)	425.486,09	472.755,44	400.332,67	483.723,17	450.978,20	617.049,84	530.740,31	657.890,52	472.853,67	490.810,88	612.330,45	561.342,40	6.176.293,64	6.106.459,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	425.486,09	472.755,44	400.332,67	483.723,17	450.978,20	617.049,84	530.740,31	657.890,52	472.853,67	490.810,88	612.330,45	561.342,40	6.176.293,64	6.106.459,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	4.795.247,33	4.646.946,01	4.165.060,33	4.376.106,75	4.280.457,98	7.643.891,59	4.067.916,04	5.832.095,60	4.737.870,34	4.586.757,61	6.397.626,66	4.824.110,81	60.354.087,05	58.281.900,00

FONTE: Sistema Contabilis, Unidade Responsável: Secretaria Municipal de Finanças. Emissão: 25/07/2018, às 15:30:08.